Scellé sur double queue d'un sceau disparu. M e n t i o n n é par 
d 'Arbois de Jubainvi l le , Histoire des eomtesde Champagne, c a t a 
logue, t. I I I , p . 3 8 7 , n" 3 5 0 . — Publié par C h a n t e r e a u - L e f e b v r e , 
Traité des fiefs, t. I I , p r . , p. 9 , et par Quanl in , Cartulaire de 
l'Yonne, t. I I , p 3 7 8 . 

91 Bourges. 1187. Du 29 mars au 31 octobre. 

( J . 1 0 4 6 , n ° 2 2 . — Mélanges. — Vidimus . ) 

Pliilippus, rcx Francorum, coiisuetudines lioniinuin 
Lorriaci confirmât, u Action publiée Bituris, anno ab 
Incarnatione Domini M°C0LXXXVII", regni nostri anno 
vin 0 , aslantibus in palacio nostro quorum nomina sup
posi la su ut et signa. S. c o n i i t i s Tbeobaldi, dapiferi nostri. 
S. Guidonis, buticiilarii. S. Mathei, camerarii. S. Radttl-
pbi, cotistabularii. Data vacante (Monogramme) cancel
larla. » 

Dans un vidimus du 1 1 j u i n 1 2 9 0 donné par L a n d r y L e 
V a c h e r , prévôt de L o r r i s , et e n v o y é aux habitants de N o n e t t e . 
Ce vidimus a é té signalé par M. Maurice P r o u , Les Coutuìnes de 
Lorris et leur propagation, p. 1 2 6 . — P o u r les éditions de la 
cont inuat ion de Phi l ippe-Auguste , voir L . Delisle, Catalogue des 
actes de Philippe-Auguste, n" 1 8 7 . 

8 9 1185. 25 septembre. 

Charta per quam Arnaldus, vicecomes de Castro
bono, Jidelitatem perpeluam Ermengaudo, comiti 
Urgeltensi, prom ill it el comloriam, castra el 
honores de Cuboet ab rodent Ermengaudo in 

feodum accipit. 

(J. 8 7 9 , n" 2 5 . — F o i x et C o m m i n g e s . — Orig inal . ) 

In nomine sancte et indjvidue Trinitatis. Ego, 
Arnallus, vicecomes de Castrobono, promitto et 
convenio domino moo Ermengaudo, Urgellensi 
comiti, ut sim tibi liomo fidebs et amicus et 
adjutor, et defendam el adjuvem te contra 
eunctos homines et feminas, el teneam tecum de 
omnibus hominibus et viris et de omnibus mulie-
ribus et feminis in tola vita mea, sine omni engan 
et malo ingenio, et faciam directum per te omni
bus conquirentibus de me. 

Et ego, Erm[enjgaudus, comes Urgellensis, 
recipio te, sicut superius scriptum est, et promitto 
et convenio tibi prefato Arnallo. vicecomiti de 
Castrobono, ut sim tibi fidelis dominus et amicus 
et adjutor. et defendam et adjuvem te contra 
eunctos homines et feminas, et teneam tecum de 
omnibus hominibus et viris et de omnibus mulie-
ribus et feminis, in tota vita mea. sine omni engan 
et malo ingenio, et tu facias directum per me, 
sicut superius scriptum est. 

Et ego, Ermengaudus, prefatuscomes, dono et 
concedo et laudo illam comptoriam et castra 
et honores de Cabored, cum omnibus qui ad illam 
jure pertinent, et precor et mando et moneo te ut 
non accipias illam comptoriam et castrum et 
honores per ahum dominum nec per alium senio-
rem nisi per me, et dones mihi potestatem de 
ipsis castris prenominate comtorie, sicut mos est 
dare potestatem castrorum, et facias mihi illud 
servicium quod antiquitus comitores de Caborez 
faciebant antecessoribus meis, secundum quod 
de ilia tenueris.